
26396 Viernes 20 julio 2001 BOE núm. 173

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

14092 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2001, de la Dirección
General de Gestión de Recursos, de la Consejería de
Justicia y Administración Pública, por la que se hace
pública la relación correspondiente al ámbito de Anda-
lucía que se ofrecen a los aspirantes aprobados en
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Agentes de la Administración de Justicia, convocadas
por Orden de 26 de noviembre de 1999.

De conformidad con lo establecido en las bases 10.5 y 10.6
de la Orden de 26 de noviembre de 1999, por la que se convocaron
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la
Administración de Justicia, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de
diciembre de 1999, se resuelve:

Primero.—Hacer públicas las relaciones de plazas desiertas en
el ámbito territorial de Andalucía (anexo I) que se ofrecen a los
aspirantes aprobados por Resolución de 27 de abril de 2001.

Segundo.—Las solicitudes de destino de los aspirantes de este
ámbito se dirigirán a la Dirección General de Gestión de Recursos,
plaza de la Gavidia, 10, 41071 Sevilla, en el plazo de diez días
naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de
esta Resolución.

Tercero.—Las solicitudes se formalizarán según modelo que
aparece como anexo II de esta Resolución de acuerdo con las
siguientes instrucciones:

En el modelo de instancia podrán relacionarse hasta un máximo
de puestos de trabajo igual al número de orden alcanzado en
el ámbito territorial por el que han concurrido en estas pruebas
selectivas, siempre que éste no sea superior al 50, en el que se
indicará el centro de trabajo (órgano, localidad y puesto de tra-
bajo). En caso de no corresponderle ninguno de los destinos espe-
cificados de esta forma, se seguirá el orden de preferencia por
provincias que los interesados señalen en el modelo.

Dentro de cada provincia los destinos serán adjudicados por
el siguiente orden:

1. Tribunal Supremo y órganos centrales.
2. Tribunales Superiores.
3. Audiencias.
4. Fiscalías.
5. Juzgados de Instrucción.
6. Juzgados de lo Penal.
7. Juzgados de Primera Instancia.
8. Juzgados de lo Contencioso-Administrativo.
9. Juzgados de lo Social.
10. Juzgados de Primera Instancia e Instrucción.
11. Juzgados de Menores.
12. Juzgados de Paz.

Cuarto.—Ningún aspirante podrá anular ni modificar su ins-
tancia una vez terminado el plazo de presentación de las mismas.

Quinto.—De no formular solicitud de plazas o no corresponderle
ninguna de las solicitadas, la Dirección General de Gestión de
Recursos procederá a destinarlo, con carácter forzoso, a cualquiera
de las plazas no adjudicadas.

Sexto.—La adjudicación de los destinos se hará con carácter
forzoso, de acuerdo con el orden de puntuación obtenido en las
pruebas selectivas en cada ámbito geográfico.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante
este órgano, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente
a aquel en que tenga lugar la notificación del presente acto, o
interponer directamente el recurso contencioso-administrativo,
ante los correspondientes órganos judiciales de este orden, en
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la
notificación de este acto, todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-

trativo Común, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 21 de junio de 2001.—El Director general, P. S. (Orden
de 8 de marzo de 2001), el Secretario general técnico, José Anto-
nio Muriel Romero.

ANEXO I

Encabezado: Administración de Justicia. R.P.T.: 39. Cuerpo:

Agentes. Comunidad: Andalucía

Número
de

vacantes

Provincia Órgano

Almería . . . Decanato de Acebuche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Almería . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Berja . . . . . . . . . . 1
Almería . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 de El Ejido . . . . . . . . 1
Almería . . . Jdo. de Paz de Adra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Cádiz . . . . . Aud. Provincial Sección 7 de Algeciras . . . . . . 2
Cádiz . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Arcos de la

Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 de Arcos de la

Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. de Barbate . . . . . . . . . . . . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 de San Fernando . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 de Sanlúcar de

Barrameda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. de Menores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. de lo Contencioso-Administrativo n.o 3 . 1
Cádiz . . . . . Jdo. de lo Penal n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Cádiz . . . . . Jdo. de lo Penal n.o 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. de lo Penal n.o 3 de Jerez de la Frontera . . 1
Cádiz . . . . . Jdo. de lo Social n.o 1 de Jerez de la Frontera . 1
Cádiz . . . . . Jdo. de Paz de Tarifa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Córdoba . . Aud. Provincial Sección 1.a . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Córdoba . . Jdo. 1.a Instancia n.o 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. de Instrucción n.o 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Posadas . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 de Posadas . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. de Priego . . . . . . . . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. de lo Penal n.o 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. de lo Penal n.o 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. de lo Social n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Córdoba . . Jdo. de lo Social n.o 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Aud. Provincial Sección Segunda . . . . . . . . . . . . 2
Huelva . . . . Aud. Provincial Sección 3.a . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Decanato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Fiscalía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Ayamonte . . . . . 2
Huelva . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 de Ayamonte . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Moguer . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 de Moguer . . . . . . . . 2
Huelva . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 de La Palma del

Condado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Valverde del

Camino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de Menores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. Contencioso-Administrativo n.o 2 . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de lo Penal n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de lo Penal n.o 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de lo Penal n.o 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Huelva . . . . Jdo. de lo Penal n.o 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Huelva . . . . Jdo. de lo Social n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de lo Social n.o 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de Paz de Aljaraque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de Paz de Gibraleón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de Paz de Minas de Riotinto . . . . . . . . . . . . 1
Huelva . . . . Jdo. de Paz de Punta Umbría . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jaén . . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Andújar . . . . . . . . 1
Jaén . . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 de Andújar . . . . . . . . 1
Jaén . . . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de La Carolina . . . . 1
Málaga . . . . T.S.J. Sala Contencioso-Administrativa . . . . . . 2
Málaga . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Estepona . . . . . . 1
Sevilla . . . . Aud. Provincial Sección Segunda . . . . . . . . . . . . 1



BOE núm. 173 Viernes 20 julio 2001 26397

Número
de

vacantes

Provincia Órgano

Sevilla . . . . Aud. Provincial, Sección Tercera . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Aud. Provincial, Sección Octava . . . . . . . . . . . . . 2
Sevilla . . . . Decanato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Sevilla . . . . Decanato Instituto Anatómico Forense . . . . . . 2
Sevilla . . . . Servicio Común de Notificaciones y Embargos . 5
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Instancia n.o 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Instancia n.o 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Instancia n.o 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Instancia, Registro Civil Único . . . . . . 3
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 de Alcalá de

Guadaira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 de Dos Hermanas . 1
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. Único de Estepa . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Marchena . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 de Sanlúcar la

Mayor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Número
de

vacantes

Provincia Órgano

Sevilla . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 de Sanlúcar la Mayor 2
Sevilla . . . . Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 de Utrera . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. Contencioso-Administrativo n.o 2 . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de lo Penal n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de lo Penal n.o 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de lo Penal n.o 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de lo Penal n.o 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de lo Penal n.o 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de lo Penal n.o 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Sevilla . . . . Jdo. de Paz de Alcalá del Río . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de Paz de Bormujos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de Paz de Las Cabezas . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de Paz de Ginés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de Paz de Olivares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sevilla . . . . Jdo. de Paz de Tomares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1



26398 Viernes 20 julio 2001 BOE núm. 173



BOE núm. 173 Viernes 20 julio 2001 26399



26400 Viernes 20 julio 2001 BOE núm. 173


